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(da Citare interamente nella rlsposta)

Osgettb ,Servmo di prelevamento e trasporto del percolato prodotto nelle dlscarlche provmqah ad
: lmplantl di depura2|one " -

'- NOTA DI CHIARIMENTI N 2

-

Si rlportano di segunto § quesm formulatl da |mprese mteressate a parteapare alIa procedura d| CUI in -

oggettoela relatlva rlsposta : S o

Que5|t09‘f~ B

In rlferlmento alla gara per 1I servizio in oggetto nei document| di-gara si dlchlara che il sopralluogo :
non € obbllgatorlo La scrivente ditta ritiene perd opportuno procedere ad un sopralluogo preliminare -

. da effettuare sui luoghi interessati dalle opera2|on| "di’ carico e scarico del percolato. Ricordiamo*che

tale visita & fi nalizzata unicamente ad una p|u approfondlta valuta2|one delle cond|2|on| tecnlche

'Ioglstlche per l'esecuzione del servizio.

Risposta 9

- Non si ritiene necessario un sopra//uogo su//e d/scar/che € sui depuratori coin vo/t/ nel servizio. oggetto d/
.gara, in quanto tale soprailuogo-non aggiungerebbe alcun elemento utile alla formulazione dell'offerta,
'dato che sia le discariché.che i depuratori sono raggiungibili tramite viabilita ordinaria e allinterno degli

/mp/ant/ é sempre presente una viabilita paragonabile a quella esterna. Le moda//ta dr pre//evo inoltre,
sono gia r/assunte nef reqU/S/t/ elencati a//’art 3 comma 4 ael Cap/tolato

Que5|to 10 o -

S chledono ulteriori deluudaznom in merito ai prelievi di percolato dai-pozzi di estrazione del blogas
- nel senso se richiedono automezzi specifi cio presentano partlcolarl dlff‘ colta dato che rlentrano tra |

criteri di valutazione dell offerta tecnlca
Risposta 10 : _
Le operazioni di prelievo di perco/ato dai p022/ d/ estraZ/one del b/ogas non sono dlSSlm//l al pre//evo del - .

" medesimo percolato dalle vasche di accumulo- e possono essere svolte con i medeS/m/ automezzi, Si

sottolinea l'eventuale’ necessita di porre [automezzo in p05/Z/one piu bassa -del pozzo (operazione

- comunque: effettuabile sulla Viabilita interna a//e varie discariche), in modo da poter. pre/evare percolato
. posto in profondita nel corpo discarica. La presenza di percolato-nei vari pozzi verra verificata prima

delle. operazioni: di pre//evo in modo da .non procedere allo spurgo ne/ caso in cui non S/ano present/ '
accumuli d/ rilfevo. :
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QueS|to 11

L'art. 3 punto 5 del Capltolato speCIaIe prevede |I possesso dl n. 6 c1sterne Si rlchlede venga,

esplicitato se: D
.- _devono esseré possedutl lndlpendentemente dalla parteC|paZ|one a uno o pil Iottl,
- devono essere posseduti al momento della partecnpazmne ad uno o pil lotti;
- possono essere oggetto di awallmento in caso affermatlvo ‘che tipo di documentazmne va
- presentata in sede di gara

‘Risposta 11 ‘ ' -
Il requisito di cui all’ art. 3, commi 5 e 6, de/ cap/to/ato dAppa/to e cioé // POSSESSO d/ un numero minimo
- di-sel autocisterne e/o autobotti é requisito di esecuzione e non di partécipazione. e vale con riferimento

- 'Quesito 14

ad ogni smgo/o lotto. Detto requisito di esecuzione, in quanto tale, non puo .essere oggetto dj

-awvalimento e -non é necessarlo sia posseduto aal concorrente al momento de//a presentaZ/one

de// ‘offerta.

: "~Quesnto 12 - : .
Con riferimento al servizio di ° effettuaznone prelleV| di percolato di spurgo dai p0221 del biogas” siamo

con la presente a chiedere cortesemente se é p055|blle avere Ielenco con humero del pozzi per ogni
singola discarica € loro caratteristiche. : :
Risposta 12 :

I pozzi di estrazione del blogas da cui é possibile pre/evare perco/ato sono i seguent/

" Lotto A - discarica di Monclassico: 14 pozzi; discarica di Taio: 5 pozzi
~ Lotto B - discarica di Scurelle: 18 pozzi; discarica di Grigno: 12 pozzi

Lotto C - d/scar/ca di Valzelfena: 5 pozzi; discarica d/ Isch/a Podelt/ 1 4 pOZZI
Lotto D- d/scar/ca Maza 13 pOZZ/ ' - :
Quesito_ 13 ~ , _ . :

Con riferimento al “tempo di lntervento da |nd|care neII ‘offerta tecnica' siamo -con la presente a

~chiedere se nej lotti A, B, C in cui sono presenti n. 2 dlscanche il tempo di intervento da indicare & Ia

somma dei due-tempi relativi alle singole discariche oppure si devono |nd|care due temp| distinti,
ognuno con l'indicazione della discarica cui fa rlferlmento ' ‘

Risposta 13 , , ‘

Il tempo . di intervento da indicare’ si intende va//do per un /ntervento a ch/amata in_una aua/5/a51
discarica che fa parte de/ /otto d/ /nteresse : : .

D

Nell'allegato “Parametri e crlterl di valuta2|one delle offerte” viene indicato che “in caso di
partecipazione in AT, si |ntendono concorrent| diversi quelle che presen’cano almeno un componente
differente nella loro composizione”.

Mentre nel bando.integrale .di gara (paragrafo 2 punto 2. 1) viene specificato che “Ai sensi dell art 37,
comma 7, del.D.Lgs. 163/2006 & fatto divieto ai concorrenti di. partecipare alla gara in pit di un
raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario di concorrenti, ovvero la partecipazione contestuale -
sia in qualitd di impresa singola che associata 0 consorziata, né la partecipazione di Imprese diverse con
medesimo legale rappresentante. L'inosservanza di tale divieto determina 'ESCLUSIONE dalla gara di

© tutti | soggetti sopra menzionati (impresa singola, associazione e consorzio).”
’ Quanto previsto dal bando sembra in contraddiziohe con quanto riportato " nell allegato “Parametrl e
- criteri di valutazione delle offerte” ; ai fini della eventuale parteC|paZIone alla gara in ATI quale delle due

mdlca2|on| e da considerarsi corretta? s



_ Rlsposta 14 : '
Premesso che il medesimo soaaetto non puo agg/ud/carS/ piu d/ un /otto faz'te sa/ve le. ecceZ/on/

espressamente previste; la previsione di cui al punto 0. dell'elaborato “Parametri-e: criteri di va/utaZ/one .

 delle offerte” (in caso di partecipazione in ATI si intendono concorrenti diversi quelle che presentano; -
- almeno un componente differente nefla loro comp0512/one) Stabilisce che la partecipazione a pit lotti da.

parte di un /mpresa n A77 con compOS/Z/one soggett/va diversa, comporta d/verS/ta d/ soqqett/
concorrenty. : '
‘La previsione invece di cui al punto 2 -comma 2.1, del bando d/ gara vale con riferimento ai concorrenti-

- di ogni smqa/o lolto e cost/twsce una cond/Z/one d/ pan‘eC/paZ/one alla procedura posta a pena d/ '
. esclusione.. o - :

Quesnto 15

Qualora un 'soggetto X deCIda di partecnpare alla gara in forma smgola per alcun| lotti ed in forma
associata YY per alcuni altri lotti, come si procedera per I'aggildicazione? Ad esempio nel caso in cui

I'azienda X -decida di partecipare al lotto A come impresa singola ed al lotto B in forma associata YY e
- l'offerta presentata dall'azienda X dovess essere vincente- per il ‘lotto A e quella  presentata
‘dall’associazione YY dovesse essere vincente per. il lotto B, la gara verrebbe aggiudicata allimpresa.
- singola X per il lotto e all’associazione YY per il lotto B anche se questo, di fatto, consentirebbe ad un
" concorrente di aggiudicarsi piu di un Iotto? Oppure la Stazione appaltante procederebbe “d'ufficio” a

decretare laggxudlcazwne del Iotto A all'impresa singola X e l'esclusione dell’associazione YY dal lotto B?
Qualora invece ‘a partecipare alla gara sono due imprese singole X e'Y, dove la societa X risulta essere -
proprietaria di parte delle azioni dell’i impresa Y come si procedera per IaggludlcaZIone nel caso nel caso'

dell’'esempio sopra rlportato? _

Risposta 15 -

S conferma che nel caso da voi prospettato i concorrente smgo/o X parteapante a/ lotto A & diversg

dal .concorrente associato XY, partecipante al lotto B e pertanto possono ciascuno agg/ua'/carS/ /.

. rispettivo lotto, conformemente alle pa/t/co/ar/ regole " dettate - negli - atti. di gara relativamente -

allaggiudicaziorie. dei lotti. Ana/ogamente puo dirsi-per il caso in cui a due lotti differenti partecipino, per,

"~ uno, limpresa X e per/ altro 1 /mpresa Y e /i /mpresa X risulti essere propr/etar/a d/ parte de//e azmn/
. dellT Impresa Y. . : A

,Que5|to 16 . ‘ ' : .
- Con rn‘erlmento alla gara in oggetto si chiede se per Ia formulazione dell’ offerta e necessarlo dlsporre d| :

PASSOE oppure se & suffi C|ente presentare la ncevuta del versamento effettuato ad AVCP? o

" Risposta 16

Si richiama quanto espressamente previsto nelle premesse del bando mtegrale d| gara: . '
"Procedura soggetta ad AVCPASS: ai sensi dellart. 6 bis del D. Lgs. 163/2006 e de//a delibera .

. attuativa dellAutorita di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture — AVCP n. 111 dd.”
- 20 dicembre 2012, la verifica de/ possesso dei reqU/S/t/ di carattere generale, tecnico-organizzativo ed

economico-finanziario della presente procedura, sara. eﬁ‘eltuata mediante l'utilizzo del sistema AVCPASS,

reso disponibile dallAutorita. Pertanto gii operatori economici sono tenuti ad effettuare la procedura di- .

registrazione -al ‘sistema accedendo all’ an005/t0 link del Portale AVCP (Servizi ad accesso .Hservato —

- AVCPASS), secondo le_istruzioni ivi_contenute. nonché ad acquisire il PASSOE di cui all'a g,‘

‘comma 3.2 della succitata dellbera‘ che dovra essere stamgato‘ sottoscrltto ed lnserlto neII
. BUSTA A — DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA.” '

Rimane fermo.l'obbligo di cui al paragrafo 4.3 del bando d| gara relatlvo alla presenta2|one, allinterno
della BUSTA A - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA, per ciascun lotto al quale si intende partecnpare, :
della rlcevuta a comprova dell awenuto pagamento del contrlbuto a favore di-ANAC. ‘



. \
_Que5|to 17 ‘ o ,

Il Responsabile tecnico ai fini deII iscrizione aIl’AIbo NaZIonaIe Gestori Amblentah & tenuto a compllare Ie ,

dichiarazioni di cui al Fac-simile Dichiarazione.B allegato aIIa documentazmne di gara'?

. Risposta 17 o

Si ribadisce che al paragrafo 4 del bando di gara & preV|sto espressamente che’ /responsab/// tecn/C/ del -

soggetto che assume la prestazione oggetto dellappalto dovranno rendere le dichiarazioni di cui allart.

38, comma 1, lett. b), c) e m-ter) del D. Lgs. 163/2016". A tal fne puo dungue essere utilizzato il FAC

- _ SIMILE DICHIARAZIONE B a//egato al bando di gara

QueS|to 18 - g : g » ’

Esistono delle limitazioni di sorta presso gli lmplantl di conferlmento del percolato? A tltolo

espllcatlvo si riportane alcuni esempi di possibili limitazioni degli impianti di depurazione:

- . limitazioni di dimensioni/portata/peso per gli autocarri allinterno degli impianti;

- restrizioni alla circolazione sulle strade che conducono agll lmplantl

.orari di apertura degli impianti; ~

‘quantita massime di percolato accettabili presso i depuratorl e conseguentl I|m|ta2|on|

allo scarico; o .

- eventuali altre Ilmlta210n|

Risposta 18 ' n _
1. non si hanno limitazioni per ali automeZZ/ ‘allinterno deg// /mp/ant/ fatti: -salvi event/ nevosi d/ L
eccezionale entits; : '
- 2. la viabilita di accesso ag// /mp/ant/ non presenta particolari limitazioni; .

3. le discariche hanno il seguente orario di apertura: 07.00 — 17.00 (art. 4 del Capitolato dAppa/to),
depuratori hanno. il seguente orario di apertura: 07. 00 - 18.00. Si sottolinea che in caso d/ nécessita é
possibile derogare agli orari sopra elencati, ' -

4. quantita: massima. di percolato accettata agli impianti di depurazmne

depuratore di Dimaro: 10.000 ton/anno

- depuratore di Campodenno. 20.000 ton/anno (quantita d/ perco/ato massima confer/b//e giornaliera’ da.
‘verificare in base allandamento meteorologico). = :
depuratore di Levico. 20.000 ton/anno :

- depuratore di Castello-Molina di Fiemme: 50 ton/glorno

depuratore di Lavis: 53.000 ton/anno

depuratore di Arco: 50° ton/glorna :

QueS|to 19 . ’ ,
. Chi si fa carico del costo del servizio di smaltlmento in depura2|one?
' - Esiste un costo di base a metro cubo al prelievo? ’
- Il numero minimo di autobotti/autocisterne richiesto & considerato per smgolo lotto?
" - Le autobotti/autocistérne devono avere la capacita di carico compresa tra 9 e 35 .
metri cubi, ma come ripartite? La capacitd & generica o specifica per ogni autobotte?
- I quantitativi presuntl per l'anno 2016 sono quelli rlportatl nel quadro economlco?
Rlsposta 19- )
1. /a gara r/guarda esc/uswamente il servizio di pre/evamento e trasparto e non lo sma/t/mento
- del percolato; :
2. limporto a base dasta per-il servizio di prelevamento e trasporto del percolato é indicato nel
- documento “Quadro econom/co” /./mporto comprende sia le operazioni di pre/evamento che il .
trasporto;
" . 3. il numero minimo d/ automeZZI di cui allart. 3 comma 5, del Cap/to/ato e r/fer/to al smgo/o
lotto; . S : . : : o




4. non si hanno requisiti in merito alla capacita di carico di autocisterne e/o autobotti oltre quanto
riportato allart. 3, comma 4, del Capitolato;
5. | quantitativi sono da ritenersi puramente indicativi, in quanto il servizio presenta una forte
~ d/pendenza aall apporto meteoro/og/co come chiarito in piu punt/ de/ Cap/to/ato




